Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades

Del 01 de Septiembre al 30 de Septiembre 2025

(Cifras en Pesos)

INGRLOUS 1+ Uinus bLiNLFIvIVS
Ingresos de la Gestiéon

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$341,102,772.24
$204,205,342.41
$0.00
$21,962,439.14
$81,211,796.13
$28,564,674.75
$5,158,519.81
$0.00

$512,352,816.40

$512,352,816.40
$0.00

-$118,024,318.64
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$118,024,318.64
$0.00

$735,431,270.00

$707,277,169.96
$417,273,060.09

$43,554,088.43
$246,450,021.44

$167,605,528.58
$0.00
$138,000,000.00
$168,300.00
$22,652,018.34
$0.00
$2,011,806.13
$0.00
$4,773,404.11
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,814,776.51
$7,787,569.31
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

-$78,258,344.73
$37,651,133.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$115,909,477.85

$17,871,299.25
$17,871,299.25

$822,310,429.57
-$86,879,159.57

$330,742,125.41
$175,790,059.18
$0.00
$6,438,747.51
$109,177,272.93
$32,876,400.64
$6,459,645.15
$0.00

$465,756,036.93

$465,756,036.93
$0.00

$2,101,664,951.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,101,664,951.96
$0.00

$2,898,163,114.30

$726,100,995.00
$417,707,635.93

$73,394,503.57
$234,998,855.50

$173,928,149.38
$0.00
$143,745,000.00
$6,960,825.00
$13,610,374.33
$0.00
$3,023,927.83
$0.00
$6,588,022.22
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$11,532,326.26
$11,505,119.06
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$2,127,057,021.30
$25,421,369.69
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,101,635,651.61

$288,435,529.18
$288,435,529.18

$3,327,054,021.12
-$428,890,906.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




