

## 3

## Municipio de Zapopan, Jalisco. Estado de Actividades Del 01 de Septiembre al 30 de Septiembre 2025 (Cifras en Pesos)

	2025	2024
INGNESSS I STROS BEREI ISISS		
Ingresos de la Gestión	\$341,102,772.24	\$330,742,125.41
Impuestos	\$204,205,342.41	\$175,790,059.18
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$21,962,439.14	\$6,438,747.51
Derechos	\$81,211,796.13	\$109,177,272.93
Productos	\$28,564,674.75	\$32,876,400.64
Aprovechamientos	\$5,158,519.81	\$6,459,645.15
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
		·
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal,		
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$512,352,816.40	\$465,756,036.93
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y		
Fondos Distintos de Aportaciones	\$512,352,816.40	\$465,756,036.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$440,004,040,C4	\$2,404,004,054,00
Ingresos Financieros	-\$118,024,318.64	\$2,101,664,951.96
	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-\$118,024,318.64	\$2,101,664,951.96
Diferencia por Tipo de Cambio a Favor	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$735,431,270.00	\$2,898,163,114.30
IGASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	¥1.50,101,=1.515	<del>1</del> -,, · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Gastos de Funcionamiento	\$707,277,169.96	\$726,100,995.00
Servicios Personales	\$417,273,060.09	\$417,707,635.93
Materiales y Suministros	\$43,554,088.43	\$73,394,503.57
Servicios Generales	\$246,450,021.44	\$234,998,855.50
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$167,605,528.58	\$173,928,149.38
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$138,000,000.00	\$143,745,000.00
Subsidios y Subvenciones	\$168,300.00	\$6,960,825.00
Ayudas Sociales	\$22,652,018.34	\$13,610,374.33
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$2,011,806.13	\$3,023,927.83
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$4,773,404.11	\$6,588,022.22
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones Participaciones	· ·	•
	\$0.00	\$0.00
Aportaciones Convenios	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$7,814,776.51	\$11,532,326.26
Intereses de la Deuda Pública	\$7,787,569.31	\$11,505,119.06
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$27,207.20	\$27,207.20
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	-\$78,258,344.73	\$2,127,057,021.30
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$37,651,133.12	\$25,421,369.69
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia  Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	
Otros Gastos	-\$115,909,477.85	\$0.00 \$2,101,635,651.61
		ΨΖ, 101,000,001.01
Inversión Pública	\$17,871,299.25	\$288,435,529.18
Inversión Pública no Capitalizable	\$17,871,299.25	\$288,435,529.18
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$822,310,429.57	\$3,327,054,021.12
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		
Incountation and Ejeroicio (Milorio/Desaliorio)	-\$86,879,159.57	-\$428,890,906.82
	ĺ	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.